Một lỗ chân lông cũng như một gia dịch trong cơ thể của chúng ta, nó cũng sống đều đặn
cũng như chủ nhân ông, được hưởng thụ, có thu có phóng rõ rệt! (còn tiếp)

ĐỀ TÀI SUY GẪM

Bí mật sau khi chết…

DẠO MIẾU THÀNH HOÀNG

XEM NGƯỜI CHẾT QUA ĐỜI

Phật sống Tế Công Giáng ngày 29 tháng 10 năm Đinh Tị (1977)

Thơ
Thế sự phân phân chúc ảnh vi

Hàn lưu tối phạ vũ phi phi
Thân tình nhất đáng trường tương biệt

Mộng lí tần hô bất đắc quy.

Dịch:
Sự đời hư ảo tựa đèn lòa

Đã hãi lạnh tràn lại sợ mưa
Một sớm người thân chia mấy ngã
Trong mơ réo gọi chẳng quay về.